
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

SÃO DOMINGOS – SC 

1 
 

EDITAL 008/2023/CMDCA 
 

DIVULGA RESULTADO DA APURAÇÃO DOS VOTOS DOS 
CANDIDATOS NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO 
DOMINGOS – SC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Domingos – 

SC e a Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais RESOLVEM 
divulgar o RESULTADO DA APURAÇÃO dos votos dos candidatos no processo de 
escolha dos membros do Conselho Tutelar de São Domingos – SC, conforme segue: 

 
Titulares 

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos 
1o Bruna Aparecida Gonçalves 101 181 
2o Ivonir Debortoli 107 40 
3o Maria de Lurdes Anghinoni Camargo 104 39 
4o Andreia Fatima de Deus 105 31 
5o Daniela Valentini de Souza Scalvi 102 24 
 
 

Encerrada a apuração dos votos, por declaração verbal dos membros da Comissão 
Especial Eleitoral, nenhum fiscal ou candidato manifestou a intenção de apresentar 
qualquer impugnação quanto à apuração dos votos. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE. 
 
 

São Domingos, SC, 01 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

Cristiane Ansolin 
Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente 

 
 


